
CONSILIUL   NAŢIONAL   DE
SOLUŢIONARE A CONTESTAŢIILOR

C. N. S. C.
Str. Stavropoleos nr. 6, Sector 3, Bucureşti, România, CP 030084, CIF 20329980

Tel. +4 021 3104641  Fax. +4 021 3104642; +4 021 8900745, www.cnsc.ro

În conformitate cu prevederile art. 14 alin. (2) şi ale art. 27
alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziţie  publică,  a
contractelor sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi
funcţionarea Consiliului  Naţional  de Soluţionare a Contestaţiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE

Nr. 1478/C2/1632
Data: 23.08.2016

Prin  contestaţia  nr.  1848/25.07.2016,  înregistrată  la  Consiliul
Naţional  de  Soluţionare  a  Contestaţiilor  sub  nr.  22679/26.07.2016,
formulată de  asocierea S.C EUROMATERIA S.R.L – S.C RICO S.R.L, prin
S.C. EUROMATERIA S.R.L., în calitate de lider al asocierii, cu sediul social
în  municipiul  Bucureşti,  str.  Wilhelm  Filderman  nr.  18,  sector  3,
înregistrată la Oficiul Registrului Comerţului Cluj sub nr. J40/1846/2015,
având  Cod  Unic  de  Înregistrare 33204171, împotriva  adresei  nr.
100082/14.07.2016,  reprezentând  comunicarea  rezultatului  procedurii,
emisă de PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CONSTANŢA, cu sediul în municipiul
Constanţa, B-dul Tomis nr. 51, judeţul Constanţa, în calitate de autoritate
contractantă, în cadrul procedurii de atribuire,  prin cerere de oferte fără
fază  finală  de  licitaţie  electronică,  organizată  în  vederea  atribuirii
contractului de achiziţie publică având ca obiect „Achiziţie execuţie lucrări
aferent  obiectivului  de  investiţii  Reabilitarea  şi  amenajarea  Parcului
Arheologic  –  Municipiul  Constanţa”,  cod  CPV  45233140-2,  s-a  solicitat
anularea adresei nr. 100082 din 14.07.2016, reprezentând comunicarea
rezultatului  procedurii  de  atribuire, anularea  raportului  procedurii,  a
actelor  subsecvente  acestuia,  reevaluarea  ofertei  și  stabilirea  ofertei
câștigătoare dintre ofertele admisibile.

Pentru aceste motive,
în baza legii şi a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

În temeiul art. 26 alin. (6) din Legea nr. 101/2016 privind remediile
şi căile de atac în materie de atribuire a contractelor de achiziţie publică, a
contractelor  sectoriale  şi  a  contractelor  de  concesiune  de  lucrări  şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi  funcţionarea

1/2

 

http://www.cnsc.ro/


Consiliului Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor, pentru considerentele
evocate în motivarea prezentei, Consiliul respinge ca nefondată contestaţia
formulată  de  către S.C.  EUROMATERIA  S.R.L., în  contradictoriu  cu
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CONSTANŢA.

Împotriva prezentei se poate formula plângere, în termen de 10 zile
de la comunicare, în temeiul art. 29 alin. (1) din Legea nr. 101/2016.

Prezenta  decizie  este  obligatorie  pentru  părţi,  în  conformitate  cu
dispoziţiile art. 28 alin. (1) din Legea nr. 101/2016.

2/2




